
О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я

1

СОСНОВО-СОЛОНЕЦКИЙ

ВЕСТНИК
СОСНОВО-СОЛОНЕЦКИЙ

«Сосново-Солонецкий Вестник» 25 октября 
2016 г. Подписан в печть по графику 25 
октября 2016 г. 8.32, фактически 25 октября 
2016 г. 8.32 Учредитель: Администрация 
сельского поселения Сосновый Солонец 
муниципального района Ставропольский 
Cамарской области. Адрес: 445164, 
Самарская область, муниципальный район 
Ставропольский Самарской области, 
Сосновый Солонец, ул.Куйбышева, 47. 
Периодичность - 3 раза в месяц, тираж 30 
экз., формат газеты А4. Распространяется 
бесплатно; Редакция, издательство: ООО ук 
с.п. Приморский, Адрес: 445142, п.

№3(003) от 25 октября 2016 г. 1



 
Российская Федерация 

Самарская область 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ 

СОЛОНЕЦ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ  

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

от 17.10.2016 года                               №28 

 

Об утверждении отчета об исполнении бюджета сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области за 9 

месяцев 2016 года 

 

Во исполнение статьи 264.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации                                                 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 

муниципального района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2016 

года (Приложения № 1, 2, 3,4). 
 

2. Бухгалтерии администрации сельского поселения Сосновый Солонец 

муниципального района Ставропольский Самарской области (Сурковой Р.М.) 

направить утвержденный отчет в Собрание Представителей сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области.    

 

3.  Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Сосново - Солонецкий Вестник»  и на официальном сайте поселения http//www. 

сосновыйсолонец.ставропольский-район.рф. 
 

4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой.  

     

 

Глава сельского поселения  

Сосновый Солонец                                                                                В.А. Савин 
     

 

Информация об исполнении бюджета                                                                          

сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2016 года. 

Исполнение доходной части бюджета сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области за 9 

месяцев 2016 года составило 8 280 002 руб. 02 коп. или 73,2 % от годовых 

бюджетных назначений. 

Расходная часть бюджета сельского поселения Сосновый Солонец 

муниципального  района   Ставропольский  Самарской  области  исполнена  в  

объѐме 9 478 167 руб. 35 коп. или 76,2 % от годовых бюджетных назначений. 

Численность муниципальных служащих сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 

01.10.2016 года составила 3 чел., затраты на их денежное содержание 1 257 

908 руб. 92 коп. 

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 4

Доходы бюджета - ВСЕГО: 

В том числе: 010 X 8 280 002,02

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 1 916 943,02

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 478 585,28

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 478 585,28

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 000 10102010010000110 476 654,17

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

010 182 10102010011000110 476 522,45

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 010 182 10102010012100110 131,71

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации (прочие 

поступления) 010 182 10102010014000110 0,01

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 000 10102020010000110 1 458,61

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 010 182 10102020011000110 1 412,80

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации (пени по соответствующему платежу)

010 182 10102020012100110 45,81

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации 010 000 10102030010000110 472,50

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации 010 182 10102030011000110 372,50

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

010 182 10102030013000110 100,00

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 749 166,31

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации

010 000 10302000010000110 749 166,31

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302230010000110 251 801,02

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 010 100 10302240010000110 4 013,23

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302250010000110 528 121,78

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты 010 100 10302260010000110 -34 769,72

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 3 651,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503000010000110 3 651,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 3 651,00

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10503010011000110 3 623,50

Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему платежу) 010 182 10503010012100110 27,50

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 527 492,70

Налог на имущество физических лиц 010 000 10601000000000110 104,62

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 010 000 10601030100000110 104,62

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах поселений 010 182 10601030101000110 -549,12

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (пени по соответствующему 

платежу) 010 182 10601030102100110 653,74

Земельный налог 010 000 10606000000000110 527 388,08

Земельный налог с организаций 010 000 10606030000000110 270 361,80

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606033100000110 270 361,80

Приложение 1

Доходы бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 

области за 9 месяцев 2016 года по кодам видов  доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджета.

Наименование показателя
Код 

строки

Код дохода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 4

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606033101000110 269 354,00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606033102100110 1 007,80

Земельный налог с физических лиц 010 000 10606040000000110 257 026,28

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений 010 000 10606043100000110 257 026,28

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 010 182 10606043101000110 246 551,85

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 

сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 010 182 10606043102100110 10 474,43

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 010 000 10800000000000000 0,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, 

совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации) 010 000 10804000010000110 0,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 010 000 10804020010000110 0,00

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов 

местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской 

Федерации на совершение нотариальных действий 010 453 10804020011000110 0,00

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 117 115,41

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 

государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 010 000 11105000000000120 117 115,41

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 010 000 11105010000000120 0,00

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

010 727 11105013100000120 0,00

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

государственной власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов 

и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

010 000 11105030000000120 117 115,41

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 

сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 010 727 11105035100000120 117 115,41

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 40 932,32

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 40 932,32

Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 010 932 11705050100000180 40 932,32

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 6 363 059,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 20200000000000000 6 363 059,00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20201000000000151 5 692 096,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20201001000000151 5 692 096,00

Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 453 20201001100000151 5 692 096,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)

010 000 20202000000000151 478 463,00

Прочие субсидии 010 000 20202999000000151 478 463,00

Прочие субсидии бюджетам сельских поселений 010 453 20202999100000151 478 463,00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 010 000 20203000000000151 192 500,00

Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 010 000 20203015000000151 192 500,00

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты 010 453 20203015100000151 192 500,00

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я
22№3(003) от 25 октября 2016 г.



Код главного 

распорядител

я бюджетных 

средств

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 4 5

453
Расходы бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 200 X 9 478 167,35

453 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 942 271,41

453
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 000 0102 0000000000 000 455 098,99

453

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0102 6000000000 000 455 098,99

453

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы»

200 000 0102 6010000000 000 455 098,99

453 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0102 6010011000 000 455 098,99

453

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 6010011000 100 455 098,99

453 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 6010011000 120 455 098,99

453 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 453 0102 6010011000 121 351 311,72

453
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 453 0102 6010011000 129 103 787,27

453

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 2 059 372,42

453

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0104 6000000000 000 1 985 846,42

453

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы»

200 000 0104 6010000000 000 1 985 846,42

453 Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0104 6010011000 000 1 985 846,42

453

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 6010011000 100 755 943,49

453 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 6010011000 120 755 943,49

453 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 453 0104 6010011000 121 585 229,57

453
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 453 0104 6010011000 129 170 713,92

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 6010011000 200 1 226 829,02

453
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 6010011000 240 1 226 829,02

453
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0104 6010011000 244 1 226 829,02

453 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 6010011000 800 3 073,91

453 Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 6010011000 850 3 073,91

453 Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 453 0104 6010011000 851 55,00

453 Уплата прочих налогов, сборов 200 453 0104 6010011000 852 2 283,00

453 Уплата иных платежей 200 453 0104 6010011000 853 735,91

453 Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 73 526,00

453

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0104 9900078210 000 73 526,00

453 Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 73 526,00

453 Иные межбюджетные трансферты 200 453 0104 9900078210 540 73 526,00

453 Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00

453 Непрограммное направление расходов 200 000 0111 9900000000 000 0,00

453 Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 0,00

453 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00

453 Резервные средства 200 453 0111 9900079900 870 0,00

453 Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 427 800,00

453 Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 427 800,00

453 Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0113 9900020000 000 427 800,00

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 427 800,00

453
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9900020000 240 427 800,00

453
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0113 9900020000 244 427 800,00

453 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 136 986,60

453 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 136 986,60

453

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0203 6000000000 000 136 986,60

453

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы»

200 000 0203 6010000000 000 136 986,60

Расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 

района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2016 года.

Приложение 2

Код главного 

распорядител

я бюджетных 

средств

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 4 5

Расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 

района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2016 года.

453
Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 200 000 0203 6010051180 000 136 986,60

453

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 6010051180 100 113 886,60

453 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 6010051180 120 113 886,60

453 Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 453 0203 6010051180 121 87 470,50

453
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 453 0203 6010051180 129 26 416,10

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 6010051180 200 23 100,00

453
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 6010051180 240 23 100,00

453
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0203 6010051180 244 23 100,00

453 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 130 948,00

453
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 117 246,00

453 Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 117 246,00

453

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0309 9900078210 000 117 246,00

453 Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 117 246,00

453 Иные межбюджетные трансферты 200 453 0309 9900078210 540 117 246,00

453
Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 13 702,00

453 Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 13 702,00

453

Предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области по обеспечению участия 

населения в охране общественного порядка, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

200 000 0314 9900073300 000 0,00

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9900073300 200 0,00

453
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900073300 240 0,00

453
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0314 9900073300 244 0,00

453

Софинансирования доли областной субсидии за счет денежных средств бюджета сельского поселения 

по обеспечению участия населения в охране общественного порядка, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

200 000 0314 99000S3300 000 13 702,00

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 99000S3300 200 13 702,00

453
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 99000S3300 240 13 702,00

453
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0314 99000S3300 244 13 702,00

453 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 833 502,06

453 Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 129 621,30

453

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0405 6000000000 000 129 621,30

453

Подпрограмма "Развития сельского хозяйства и поддержка граждан ведущий личное подсобное 

хозяйство на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0405 6030000000 000 129 621,30

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0405 6030020000 000 30 421,30

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 6030020000 200 30 421,30

453
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 6030020000 240 30 421,30

453
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0405 6030020000 244 30 421,30

453
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского 

хозяйства (КРС) 200 000 0405 6030072310 000 99 200,00

453 Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 6030072310 800 99 200,00

453
Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 453 0405 6030072310 810 99 200,00

453 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 703 880,76

453

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0409 6000000000 000 703 880,76

453

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в сельском поселение Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0409 6040000000 000 703 880,76

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 6040020000 000 703 880,76

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 6040020000 200 703 880,76

Код главного 

распорядител

я бюджетных 

средств

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 4 5

Расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 

района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2016 года.

453
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 6040020000 240 703 880,76

453
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0409 6040020000 244 703 880,76

453 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 3 771 676,56

453 Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 1 035 887,67

453

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0502 6000000000 000 1 035 887,67

453

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории сельского 

поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 

2018 годы" 200 000 0502 6060000000 000 1 035 887,67

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0502 6060020000 000 1 035 887,67

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 6060020000 200 1 035 887,67

453
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 6060020000 240 1 035 887,67

453
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0502 6060020000 244 1 035 887,67

453 Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 2 735 788,89

453

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0503 6000000000 000 2 735 788,89

453
Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0503 6070000000 000 2 735 788,89

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 6070020000 000 2 373 672,51

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6070020000 200 2 373 672,51

453
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 6070020000 240 2 373 672,51

453
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0503 6070020000 244 2 373 672,51

453
Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на проведение оплаты по 

уличному освещению. 200 000 0503 6070072410 000 362 116,38

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6070072410 200 362 116,38

453
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 6070072410 240 362 116,38

453
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0503 6070072410 244 362 116,38

453 ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 76 494,13

453 Молодежная политика и оздоровление детей 200 000 0707 0000000000 000 76 494,13

453

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0707 6000000000 000 49 374,13

453

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского 

поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 

2018 годы" 200 000 0707 6090000000 000 49 374,13

453 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0707 6090012000 000 49 374,13

453

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0707 6090012000 100 49 374,13

453 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0707 6090012000 110 49 374,13

453 Фонд оплаты труда учреждений 200 453 0707 6090012000 111 37 998,00

453
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 453 0707 6090012000 119 11 376,13

453 Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 27 120,00

453

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0707 9900078210 000 27 120,00

453 Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 27 120,00

453 Иные межбюджетные трансферты 200 453 0707 9900078210 540 27 120,00

453 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 468 737,00

453 Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 281 877,00

453

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0801 6000000000 000 0,00

453

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0801 6050000000 000 0,00

453 Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0801 6050020000 000 0,00

453 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 6050020000 200 0,00

453
Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 6050020000 240 0,00

453
Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0801 6050020000 244 0,00

453 Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 1 281 877,00

Код главного 

распорядител

я бюджетных 

средств

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

1 2 3 4 5

Расходы по ведомственной структуре расходов бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 

района Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2016 года.

453

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0801 9900078210 000 1 281 877,00

453 Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 1 281 877,00

453 Иные межбюджетные трансферты 200 453 0801 9900078210 540 1 281 877,00

453 Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 186 860,00

453 Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 186 860,00

453

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0804 9900078210 000 186 860,00

453 Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 186 860,00

453 Иные межбюджетные трансферты 200 453 0804 9900078210 540 186 860,00

453 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 117 551,59

453 Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 117 551,59

453

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 1102 6000000000 000 72 789,59

453

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории сельского 

поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 

2018 годы" 200 000 1102 6090000000 000 72 789,59

453 Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 1102 6090012000 000 72 789,59

453

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 1102 6090012000 100 72 789,59

453 Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 1102 6090012000 110 72 789,59

453 Фонд оплаты труда учреждений 200 453 1102 6090012000 111 56 205,64

453
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 453 1102 6090012000 119 16 583,95

453 Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 44 762,00

453

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 1102 9900078210 000 44 762,00

453 Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 44 762,00

453 Иные межбюджетные трансферты 200 453 1102 9900078210 540 44 762,00

453 Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -1 198 165,33

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я
23№3(003) от 25 октября 2016 г.



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

2 3 4 5

Расходы бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 200 X 9 478 167,35

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 2 942 271,41

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования 200 000 0102 0000000000 000 455 098,99

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0102 6000000000 000 455 098,99

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы»

200 000 0102 6010000000 000 455 098,99

Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0102 6010011000 000 455 098,99

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0102 6010011000 100 455 098,99

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 6010011000 120 455 098,99

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 453 0102 6010011000 121 351 311,72

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 453 0102 6010011000 129 103 787,27

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций

200 000 0104 0000000000 000 2 059 372,42

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0104 6000000000 000 1 985 846,42

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы»

200 000 0104 6010000000 000 1 985 846,42

Расходы на обеспечения выполнения функций органами местного самоуправления 200 000 0104 6010011000 000 1 985 846,42

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0104 6010011000 100 755 943,49

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 6010011000 120 755 943,49

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 453 0104 6010011000 121 585 229,57

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 453 0104 6010011000 129 170 713,92

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 6010011000 200 1 226 829,02

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0104 6010011000 240 1 226 829,02

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0104 6010011000 244 1 226 829,02

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 6010011000 800 3 073,91

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 6010011000 850 3 073,91

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 200 453 0104 6010011000 851 55,00

Уплата прочих налогов, сборов 200 453 0104 6010011000 852 2 283,00

Уплата иных платежей 200 453 0104 6010011000 853 735,91

Непрограммное направление расходов 200 000 0104 9900000000 000 73 526,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0104 9900078210 000 73 526,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0104 9900078210 500 73 526,00

Иные межбюджетные трансферты 200 453 0104 9900078210 540 73 526,00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 0,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0111 9900000000 000 0,00

Резервный фонд местной администрации 200 000 0111 9900079900 000 0,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 9900079900 800 0,00

Резервные средства 200 453 0111 9900079900 870 0,00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 427 800,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0113 9900000000 000 427 800,00

Закупка товаров, работ, услуг для муниципалных нужд 200 000 0113 9900020000 000 427 800,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 9900020000 200 427 800,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0113 9900020000 240 427 800,00

Приложение 3

Расходы по разделам, подразделам, целевым статьям, программам и подпрограммам, видам расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения   Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2016 года.

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

2 3 4 5

Расходы по разделам, подразделам, целевым статьям, программам и подпрограммам, видам расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения   Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2016 года.

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0113 9900020000 244 427 800,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 136 986,60

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 136 986,60

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0203 6000000000 000 136 986,60

Подпрограмма «Деятельность органов местного самоуправления сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы»

200 000 0203 6010000000 000 136 986,60

Субвенции на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные 

комиссариаты 200 000 0203 6010051180 000 136 986,60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0203 6010051180 100 113 886,60

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 6010051180 120 113 886,60

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 453 0203 6010051180 121 87 470,50

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 

выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 453 0203 6010051180 129 26 416,10

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 6010051180 200 23 100,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0203 6010051180 240 23 100,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0203 6010051180 244 23 100,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 130 948,00

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона 200 000 0309 0000000000 000 117 246,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0309 9900000000 000 117 246,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0309 9900078210 000 117 246,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0309 9900078210 500 117 246,00

Иные межбюджетные трансферты 200 453 0309 9900078210 540 117 246,00

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности

200 000 0314 0000000000 000 13 702,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0314 9900000000 000 13 702,00

Предоставление субсидий из областного бюджета местным бюджетам в целях софинансирования 

расходных обязательств муниципальных образований в Самарской области по обеспечению участия 

населения в охране общественного порядка, возникающих при выполнении полномочий органов 

местного самоуправления по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, участвующим в 

охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

200 000 0314 9900073300 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 9900073300 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 9900073300 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0314 9900073300 244 0,00

Софинансирования доли областной субсидии за счет денежных средств бюджета сельского поселения 

по обеспечению участия населения в охране общественного порядка, возникающих при выполнении 

полномочий органов местного самоуправления по оказанию поддержки гражданам и их объединениям, 

участвующим в охране общественного порядка, создание условий для деятельности народных дружин

200 000 0314 99000S3300 000 13 702,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0314 99000S3300 200 13 702,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0314 99000S3300 240 13 702,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0314 99000S3300 244 13 702,00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 833 502,06

Сельское хозяйство и рыболовство 200 000 0405 0000000000 000 129 621,30

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0405 6000000000 000 129 621,30

Подпрограмма "Развития сельского хозяйства и поддержка граждан ведущий личное подсобное 

хозяйство на территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0405 6030000000 000 129 621,30

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0405 6030020000 000 30 421,30

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

2 3 4 5

Расходы по разделам, подразделам, целевым статьям, программам и подпрограммам, видам расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения   Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2016 года.

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0405 6030020000 200 30 421,30

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0405 6030020000 240 30 421,30

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0405 6030020000 244 30 421,30

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на развитие сельского 

хозяйства (КРС) 200 000 0405 6030072310 000 99 200,00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0405 6030072310 800 99 200,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 200 453 0405 6030072310 810 99 200,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 200 000 0409 0000000000 000 703 880,76

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0409 6000000000 000 703 880,76

Подпрограмма "Модернизация и развитие автомобильных дорог общего пользования местного 

значения в сельском поселение Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской 

области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0409 6040000000 000 703 880,76

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0409 6040020000 000 703 880,76

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0409 6040020000 200 703 880,76

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0409 6040020000 240 703 880,76

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0409 6040020000 244 703 880,76

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 3 771 676,56

Коммунальное хозяйство 200 000 0502 0000000000 000 1 035 887,67

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0502 6000000000 000 1 035 887,67

Подпрограмма "Комплексное развитие системы коммунальной инфраструктуры на территории 

сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2016 - 2018 годы" 200 000 0502 6060000000 000 1 035 887,67

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0502 6060020000 000 1 035 887,67

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0502 6060020000 200 1 035 887,67

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0502 6060020000 240 1 035 887,67

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0502 6060020000 244 1 035 887,67

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 2 735 788,89

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0503 6000000000 000 2 735 788,89

Подпрограмма "Благоустройство территории сельского поселения Сосновый Солонец муниципального 

района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы" 200 000 0503 6070000000 000 2 735 788,89

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0503 6070020000 000 2 373 672,51

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6070020000 200 2 373 672,51

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 6070020000 240 2 373 672,51

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0503 6070020000 244 2 373 672,51

Расходы местного бюджета за счет стимулирующих субсидий, направленные на проведение оплаты по 

уличному освещению. 200 000 0503 6070072410 000 362 116,38

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 6070072410 200 362 116,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0503 6070072410 240 362 116,38

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0503 6070072410 244 362 116,38

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 76 494,13

Молодежная политика и оздоровление детей 200 000 0707 0000000000 000 76 494,13

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0707 6000000000 000 49 374,13

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории 

сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2016 - 2018 годы" 200 000 0707 6090000000 000 49 374,13

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 0707 6090012000 000 49 374,13

Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

2 3 4 5

Расходы по разделам, подразделам, целевым статьям, программам и подпрограммам, видам расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения   Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2016 года.

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 0707 6090012000 100 49 374,13

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 0707 6090012000 110 49 374,13

Фонд оплаты труда учреждений 200 453 0707 6090012000 111 37 998,00

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 453 0707 6090012000 119 11 376,13

Непрограммное направление расходов 200 000 0707 9900000000 000 27 120,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0707 9900078210 000 27 120,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0707 9900078210 500 27 120,00

Иные межбюджетные трансферты 200 453 0707 9900078210 540 27 120,00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 1 468 737,00

Культура 200 000 0801 0000000000 000 1 281 877,00

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 0801 6000000000 000 0,00

Подпрограмма "Содержание и обслуживание муниципального имущества сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 - 2018 годы"

200 000 0801 6050000000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 200 000 0801 6050020000 000 0,00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0801 6050020000 200 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 000 0801 6050020000 240 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд

200 453 0801 6050020000 244 0,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0801 9900000000 000 1 281 877,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0801 9900078210 000 1 281 877,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0801 9900078210 500 1 281 877,00

Иные межбюджетные трансферты 200 453 0801 9900078210 540 1 281 877,00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 186 860,00

Непрограммное направление расходов 200 000 0804 9900000000 000 186 860,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 0804 9900078210 000 186 860,00

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 9900078210 500 186 860,00

Иные межбюджетные трансферты 200 453 0804 9900078210 540 186 860,00

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 117 551,59

Массовый спорт 200 000 1102 0000000000 000 117 551,59

Муниципальная программа «Социально – экономическое развитие сельского поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области на 2016 – 2018 годы»

200 000 1102 6000000000 000 72 789,59

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики на территории 

сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области 

на 2016 - 2018 годы" 200 000 1102 6090000000 000 72 789,59

Расходы на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений 200 000 1102 6090012000 000 72 789,59

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 

внебюджетными фондами 200 000 1102 6090012000 100 72 789,59

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) учреждений 200 000 1102 6090012000 110 72 789,59

Фонд оплаты труда учреждений 200 453 1102 6090012000 111 56 205,64

Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и иные 

выплаты работникам учреждений 200 453 1102 6090012000 119 16 583,95

Непрограммное направление расходов 200 000 1102 9900000000 000 44 762,00

Межбюджетные трансферты, предоставляемые в бюджеты муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями о передаче органам местного самоуправления муниципального района 

полномочий органов местного самоуправления поселений (т. е. передача полномочий из поселения в 

район) 200 000 1102 9900078210 000 44 762,00

Межбюджетные трансферты 200 000 1102 9900078210 500 44 762,00

Иные межбюджетные трансферты 200 453 1102 9900078210 540 44 762,00

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я
24№3(003) от 25 октября 2016 г.



Наименование показателя
Код 

строки

Код расхода по бюджетной 

классификации
Исполнено

2 3 4 5

Расходы по разделам, подразделам, целевым статьям, программам и подпрограммам, видам расходов 

классификации расходов бюджета сельского поселения   Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2016 года.

Результат кассового исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 X -1 198 165,33

Наименование показателя
Код 

строки

Код источника 

финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 

классификации

Исполнено

1 2 3 5

Источники финансирования дефицита бюджета - ВСЕГО 

В том числе: 500 X 1 198 165,33

источники внутреннего финансирования бюджета 

Из них: 520 X 0,00

источники внешнего финансирования бюджета 

Из них: 620 X 0,00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 1 198 165,33

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 1 198 165,33

Увеличение остатков средств бюджетов 710 000 01050000000000500 -8 349 148,67

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -8 349 148,67

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -8 349 148,67

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 100 01050201100000510 -8 349 148,67

Уменьшение остатков средств бюджетов 720 000 01050000000000600 9 547 314,00

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 9 547 314,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 9 547 314,00

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 100 01050201100000610 9 547 314,00

Увеличение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 710 000 01060000000000500 0,00

Уменьшение финансовых активов, являющихся иными источниками внутреннего финансирования 

дефицитов бюджетов 720 000 01060000000000600 0,00

Приложение 4

Источники финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области  по кодам групп, подгрупп, статей, видов источников финансирования 

дефицита бюджета классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам 

финансирования дефицита бюджета сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области за 9 месяцев 2016 года. 

Российская Федерация 

Самарская область 
 

 

 

 

 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От 04.02.2016 г.                                         № 4 

 

О передаче объектов муниципальной собственности на территории сельского поселения 

Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области. в 

безвозмездного пользования Муниципальное бюджетное учреждение культуры  

«Межпоселенческий дом культуры» муниципального района Ставропольский 

Самарской области. 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Администрация сельского поселения Сосновый Солонец  муниципального района 

Ставропольский Самарской области  : 

а)передает  в безвозмездное пользование нежилое помещение площадью 1900 кв.м., 

расположенное по адресу: Самарская область, Ставропольский район, С.Сосновый 

Солонец , ул.Куйбышева д.36, в муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Межпоселенческий  дом культуры» с 04.02.2016 года по 04.02.2019 года. 

б)передает  в безвозмездное пользование нежилое помещение площадью 250 кв.м., 

расположенное по адресу: Самарская область, Ставропольский район, С.Березовый  

Солонец , ул.Советская , д.39. в муниципальное бюджетное учреждение культуры 

«Межпоселенческий  дом культуры» с 04.02.2016 года по 04.02.2019 года. 

 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию  в газете 

«Ставрополь-на-Волге».    

 

Глава  сельского поселения Сосновый Солонец                                                     В.А.Савин 

 

 1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 17.06.2016г. 

 

 

                            

№12/3 

 

Об утверждении Плана противодействия коррупции  в администрации 

сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района 

Ставропольский Самарской области  на период 2016-2017 годы 

 

   В соответствии с Указом Президента Российской Федерации   от 01.04.2016  № 

147 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2016-2017 годы», 

законом Самарской области от 10.03.2009 г.№23-ГД«О противодействии 

коррупции в Самарской области»,с постановлением Правительства Самарской 

области от 12.12.2007 № 253 «О разработке и реализации областных целевых 

программ в Самарской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить прилагаемый План по противодействию коррупции в сельском 

поселении Сосновый Солонец на период 2016-2017 годы» (Приложение 

1). 

2. Постановление подлежит официальному опубликованию в районной 

газете «Ставрополь на - Волге» и на официальном сайте поселения: 

http://www. сосновыйсолонец.ставропольский-район.рф. 
3. Контроль за выполнением  настоящего Постановления оставляю за собой.  

 

 
 

 

Глава сельского поселения Сосновый Солонец                       В.А.Савин          

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я
25№3(003) от 25 октября 2016 г.



2 

 

Приложение 1 

 
УТВЕРЖДЕН 

Постановлением Администрации 

Сельского поселения Сосновый Солонец  

от _________2016г. № __ 

 

ПЛАН 

противодействия коррупции в сельском поселении Сосновый Солонец 

на  2016-2017 годы  

 

№ 

п/п 

           Наименование мероприятия Срок 

исполнения 

    Исполнители, 

    соисполнители 

Объем          

финансирования 

           (тыс. рублей) 

всего в т.ч. по 

годам 

2016 2017 

 1                                     2             3                 4      5    6    7 

1. Организационные мероприятия в сфере противодействия коррупции в сельском поселении Сосновый 

Солонец 

1.1 Организация контроля за корректировкой и 

выполнением программы и планов 

мероприятий по противодействию 

коррупции в органах местного 

2016 год, 

постоянно в 

течение года 

Администрация поселения 

(комиссия) 

 

 

       -      

 

 

      - 

 

 

     - 

3 

 

самоуправления 

1.2 Принятие мер по совершенствованию 

нормативно-правового регулирования 

противодействия коррупции в 

Администрации сельского поселения 

Сосновый Солонец и муниципальных 

учреждениях поселения, в том числе: 

   

 

       -      

 

 

      - 

 

 

     - 

1.2.1 Создание на официальном  сайте 

Администрации сельского поселения 

Сосновый Солонец раздела для 

размещения деклараций депутатов 

Собрания представителей сельского 

поселения Сосновый Солонец и других 

сведений, установленных 

законодательством 

     2016 год 

 

Собрание представителей 

сельского поселения 

Сосновый Солонец, 

Администрация поселения 

 

 

       -      

 

 

      - 

 

 

     - 

1.3 Обеспечение деятельности комиссии по 

противодействию коррупции 

2016 год, 

постоянно в 

течение года 

Глава поселения  

       -      

 

      - 

 

     - 

 2. Мероприятия по совершенствованию организационных основ противодействия коррупции 

2.1 Обеспечение координации деятельности 

сельского поселения Сосновый Солонец и 

взаимодействия с правоохранительными и 

контролирующими органами, в том числе 

при обращении граждан по вопросам 

противодействия коррупции 

2016, 2017 годы, 

постоянно 

Администрация поселения 

(комиссия) 

 

 

       -      

 

 

      - 

 

 

     - 

2.2. Реализация мер по усилению финансового 2016 год, Администрация поселения    

4 

 

контроля за использованием средств 

бюджета муниципального образования 

«сельское поселение Сосновый Солонец», 

в том числе по наиболее затратным 

муниципальным целевым и 

ведомственным программам 

постоянно в 

течение года 

(комиссия) 

 

 

       -      

 

      - 

 

     - 

2.3. Подготовка  отчетов о результатах 

реализации плана по противодействию 

коррупции в поселении на 2016-1017 годы, 

в том числе информации: 

Ежегодно к 

20.06, и 20.12 

 

Администрация поселения 

(комиссия) 

 

 

       -      

 

 

      - 

 

 

     - 

2.3.1  по обеспечению соблюдения 

муниципальными служащими ограничений 

и запретов, требований о предотвращении 

или урегулировании конфликта интересов; 

 по проверке достоверности и полноты 

сведений о доходах, расходах, об 

имуществе и обязательствах 

имущественного характера, 

представляемых муниципальными 

служащими. 

До 30 апреля Администрация поселения 

(комиссия) 

Ведущий специалист  

 

 

       -      

 

 

      - 

 

 

     - 

2.3.2 О результатах работы по предупреждению 

коррупции в подведомственных 

муниципальных организациях, в 

соответствии с требованиями статьи 13.3 

Федерального закона от 25.12.2008г. 

№273-ФЗ «О противодействии 

Ежегодно до 

20.06. и 20.12 

 Администрация 

поселения, руководители 

подведомственных 

муниципальных 

организаций 

 

 

       -      

 

 

      - 

 

 

     - 

5 

 

коррупции». 

3. Мероприятия по формированию антикоррупционных механизмов в вопросах кадровой политики 

3.1 Организация и осуществление контроля за 

соблюдением муниципальными 

служащими ограничений и запретов и 

обеспечение исполнения ими 

обязанностей, установленных 

Федеральным законом « О 

противодействии коррупции» и 

законодательством о муниципальной 

службе 

2016, 2017 годы, 

постоянно в 

течение года 

Ведущий специалист  

 

       -      

 

 

      - 

 

 

     - 

3.2 Подготовка предложений для принятия 

мер по выявленным фактам 

предоставления муниципальными 

служащими недостоверных или неполных 

сведений о полученных ими доходах, 

расходах, об имуществе и сведений этого 

же характера на своих супругов и 

несовершеннолетних детей 

2016, 2017 годы, 

постоянно в 

течение года 

Ведущий специалист  

 

       -      

 

 

      - 

 

 

     - 

3.3 Проведение мероприятий по проверке 

информации коррупционной 

направленности  в отношении 

муниципальных служащих в 

Администрации поселения 

2016, 2017 годы, 

по мере 

необходимости 

Ведущий специалист  

 

       -      

 

 

      - 

 

 

     - 

3.4 Координация работы по проведению 

функциональной ротации кадров 

2016, 2017 годы, 

постоянно в 

Ведущий специалист  

 

 

 

 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я
26№3(003) от 25 октября 2016 г.



6 

 

работников муниципальной службы на тех 

направлениях и должностях, где особенно 

велик риск коррупционных проявлений. 

 

течение года        -            -      - 

3.5 Организация работы по соблюдению 

муниципальными служащими 

Кодекса этики и служебного поведения 

муниципальных служащих сельского 

поселения 

2016,2017 годы, 

постоянно в 

течение года 

Ведущий специалист  

 

       -      

 

 

      - 

 

 

     - 

3.6 Организация работы комиссии по 

урегулированию конфликта интересов на 

муниципальной службе 

2016,2017 годы, 

по мере 

необходимости 

Ведущий специалист, 

комиссия по 

урегулированию 

конфликта интересов на 

муниципальной службе 

 

 

       -      

 

 

      - 

 

 

     - 

3.7 Внесение в должностные инструкции 

муниципальных служащих сельского 

поселения положений о недопущении 

нецелевого, неправомерного и (или) 

неэффективного использования 

бюджетных средств и муниципального 

имущества  

2016 год 

 

Ведущий специалист  

 

       -      

 

 

      - 

 

 

     - 

4. Мероприятия по обеспечению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов сельского 

поселения Сосновый Солонец и их проектов 

4.1. Организация проведения 

антикоррупционной экспертизы 

нормативных правовых актов 

2016, 2017годы, 

постоянно в 

течение года 

Ведущий специалист  

 

 

 

 

 

7 

 

Администрации поселения и их проектов        -            -      - 

4.2. Направление муниципальных 

нормативных правовых актов в 

Ставропольскую районную прокуратуру  

для проверки 

2016, 2017 годы, 

2016 постоянно в 

течение года 

Ведущий специалист  

 

       -      

 

 

      - 

 

 

     - 

4.2.1 Проведение анализа актов прокурорского 

реагирования, поступивших на правовые 

акты Администрации сельского поселения  

для принятия мер по предупреждению 

нарушений при подготовке проектов 

нормативных правовых актов. 

По мере 

необходимости, 

но не реже 1 раза 

в полугодие 

Ведущий специалист  

 

       -      

 

 

      - 

 

 

     - 

5. Совершенствование организации деятельности Администрации сельского поселения Сосновый Солонец при 

проведении аукционов по закупкам товаров, работ и услуг для обеспечения муниципальных нужд. 

5.1. Обеспечение проведения конкурсных 

способов закупок товаров, работ, услуг для  

муниципальных нужд 

2016 год, 

постоянно в 

течение года 

Глава поселения 

- - - 

5.2. Информирование всех заинтересованных 

лиц о правилах участия в конкурсных и 

иных способах закупок с помощью 

официального сайта для размещения 

информации о размещении заказов на 

поставки товаров, выполнения работ, 

оказание услуг 

2016, 2017 годы, 

постоянно в 

течение года 

 Ведущий специалист  

- - - 

6. Меры по противодействию коррупции в сфере имущественных и земельных отношений 

6.1 Осуществление мероприятий по 

реализации полномочий в сфере 

2016, 2017 годы, 

постоянно в 

 Глава Администрации 
- - - 

8 

 

управления и распоряжения 

муниципальным имуществом, в том числе 

земельными участками, находящимися под 

объектами муниципальной собственности 

в соответствии с законодательством 

течение года поселения, 

Специалист 

делопроизводитель,  

Собрание представителей 

сельского поселения 

Сосновый Солонец 

6.2. Опубликование в средствах массовой 

информации и на официальном сайте 

Администрации сельского поселения 

Сосновый Солонец информации по 

проведению торгов на право заключения 

договоров в отношении муниципального 

имущества и предоставления его в аренду 

2016, 2017 годы, 

постоянно в 

течение года 

Ведущий специалист  10,0 10,0  

7. Мероприятия по обеспечение прозрачности деятельности Администрации сельского поселения Сосновый Солонец 

7.1 Обеспечение информационной открытости 

деятельности Администрации сельского 

поселения Сосновый Солонец, путем 

обнародования  на информационных 

стендах и на официальном сайте 

Администрации поселения Сосновый 

Солонец информации о деятельности 

Администрации сельского поселения  

( в том числе и в сфере противодействия 

коррупции) 

2016, 2017 годы, 

постоянно в 

течение года 

Ведущий специалист - - - 

7.2. Обеспечение возможности размещения на 

официальном сайте Администрации 

2016, 2017 годы, 

постоянно в 

Ведущий специалист 
- - - 

9 

 

сельского поселения Сосновый Солонец  

физическими и юридическими лицами 

информации (жалоб) о ставших им 

известными фактах коррупции 

течение года 

7.3 Проведение анализа информации о фактах 

коррупции со стороны муниципальных 

служащих, опубликованных в средствах 

массовой информации. 

Проверка и принятие соответствующих 

мер наказания 

2016, 2017 годы, 

по мере 

необходимости 

 Глава администрации 

поселения, 

Ведущий специалист, 

комиссия по 

урегулированию 

конфликта интересов на 

муниципальной службе 

- - - 

8.  Мероприятия по просвещению, обучению и воспитанию по вопросам противодействия коррупции 

8.1 Организация направления муниципальных 

служащих  на обучающие семинары и 

курсы по вопросам противодействия 

коррупции 

2016, 2017 годы, 

апрель-ноябрь 

Глава Администрации 

поселения 
3,0 3,0 - 

9. Мероприятия по противодействию коррупции в муниципальных учреждениях и организациях сельского 

поселения Сосновый Солонец 

9.1 Организация работы по профилактике 

коррупции в организациях независимо от 

их форм собственности, организационно-

правовых форм, в соответствии с 

рекомендациями Министерства труда и 

социальной защиты Российской Федерации 

от 08.11.2013 «Методические 

рекомендации по разработке и принятию 

Постоянно, 

анализ принятых 

мер к 20.09.16г., 

20.02 и 20.12.17г. 

Ведущий специалист 

- - - 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я
27№3(003) от 25 октября 2016 г.



10 

 

организациями мер по предупреждению и 

противодействию коррупции», в том 

числе: 

по контролю за выполнением 

служащими и работниками 

муниципальных организаций обязанности 

сообщать в случаях, установленных 

федеральными законами, о получении ими 

подарка в связи с их должностным 

положением или в связи с исполнением 

ими служебных обязанностей; 

по осуществлению комплекса 

организационных, разъяснительных и 

иных мер по соблюдению служащими и 

работниками муниципальных организаций 

ограничений и запретов, а также по 

исполнению ими обязанностей, 

установленных в целях противодействия 

коррупции; 

по проведению мероприятий по 

формированию у служащих и работников 

работниками муниципальных организаций 

негативного отношения к дарению 

подарков этим служащим и работникам в 

связи с их должностным положением или в 

связи с исполнением ими служебных 

обязанностей; 

11 

 

по осуществлению проверок и 

применению мер ответственности, в 

соответствии с нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, по 

каждому случаю несоблюдения 

ограничений, запретов и неисполнения 

обязанностей, установленных в целях 

противодействия коррупции, нарушения 

ограничений, касающихся получения 

подарков и порядка сдачи подарков; 

по разработке и осуществлению комплекса 

организационных, разъяснительных и 

иных мер по недопущению служащими и 

работниками муниципальных организаций 

поведения, которое может восприниматься 

окружающими как обещание или 

предложение дачи взятки либо как 

согласие принять взятку или как просьба о 

даче взятки. 

9.2 Обеспечение представления сведений о 

доходах, расходах об имуществе и 

обязательствах имущественного характера 

гражданами, претендующими на 

замещение должностей руководителей  

сельского поселения 

Ежегодно, 

до 30 апреля  

года следующего 

за отчетным, 

при подаче 

документов о 

приеме на работу 

Ведущий специалист 

- - - 

10. Мероприятия информационно-пропагандистского обеспечения по снижению правового нигилизма населения 

12 

 

и формированию нетерпимости к коррупционному поведению 

10.2 Разработка и размещение в здании 

Администрации поселения и 

подведомственных учреждений: 

 контактных данных лиц, ответственных за 

организацию противодействия коррупции 

в органах, прокуратуры района, органов 

внутренних дел; 

 памяток для граждан (посетителей) об 

общественно опасных последствиях 

проявления коррупции и об уголовной 

ответственности за коррупционные 

преступления. 

2016 год, 

до 20 августа, 

далее по мере 

необходимости, 

но не реже 1 раза 

в год 

Администрация 

сельского поселения, 

муниципальные 

учреждения (организации) 

- - - 

 ИТОГО:   13,0 13,0 - 

 

 
 

Российская Федерация 

Самарская область 

 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  11.08.2016г.                                                                                                    №25                   

О внесении изменений  в Положение  Административного регламента по осуществлению 

муниципального контроля за сохранностью  автомобильных дорог местного значения в 

сельском поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области, утвержденного постановлением администрации сельского поселения 

Сосновый  Солонец муниципального района Ставропольский от 15.01.2014 №1 

 

            В соответствии с Федеральным законом Регламент разработан и утвержден  . в том числе в 

соответствии с  требованиями  от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «Об защите   прав юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 

муниципального» руководствуясь Уставом сельского поселения Сосновый Солонец, на основании 

протеста  прокуратуры Ставропольского района Самарской области от 31.05.2016 № 07-17-2016  

на Положение о добровольной пожарной охране на территории сельского поселения Сосновый 

Солонец , утвержденное постановлением главы сельского поселения Сосновый Солонец 

15.01.2014 №1 

                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ: 

            1. Внести в Положение  Административного регламента по осуществлению 

муниципального контроля за сохранностью  автомобильных дорог местного значения в сельском 

поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский Самарской области, 

утвержденного постановлением администрации сельского поселения Сосновый  Солонец 

муниципального района Ставропольский от 15.01.2014 №1 следующие изменения: 

           1.1. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции: 

«Проведение плановых проверок не чаще одного раза в год ;» 

           1.2. Пункт 3.4.8. изложить в следующей редакции: 

«Регламента не предусматривает положение о направлении акта проверки в форме электронного 

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 

составившего данный акт, руководителю, иному должностному лицу или уполномоченному 

представителю юридического лица, индивидуальному предпринимателю, его уполномоченному 

представителю, при наличии согласия проверяемого лица на осуществление взаимодействия в 

электронной форме..» 

 

1.3. Пункт3.4.9 изложить в следующей редакции: 

«Регламента не предусматривает положение о направлении акта проверки в форме электронного 

документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью лица, 

составившего данный акт, при условии согласия проверяемого на осуществление взаимодействия 

в электронной форме..» 

           И.о главы с.п.Сосновый Солонец                                                    Ю.А.Селиванов  

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я
28№3(003) от 25 октября 2016 г.



 

Российская Федерация 

Самарская область 
 АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  10.08.2016г.                                                                                                           №24 

                      

О внесении изменений  в Положение о добровольной пожарной охране 

на территории сельского поселения Сосновый Солонец, утвержденное 

постановлением главы сельского поселения Сосновый Солонец 

муниципального района Ставропольский Самарской области от 

27.12.2013г. №48  

 
            В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 22.074.2008 г. №123-ФЗ «Технический регламент о 

требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от 21.12.1994 г. №69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», Федеральным законом от 06.05.2011 г. №100-ФЗ «О 

добровольной пожарной охране», Федеральным законом от 02.07.2013 г. №185-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации и 

признании утратившими силу законодательных актов (отдельных положений 

законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием Федерального 

закона «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 13.07.2015 

г. №234-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации по вопросам пожарной безопасности" в целях организации участия граждан и 

(или) юридических лиц - общественных объединений для участия и профилактики и 

(или) тушении пожаров на территории сельского поселения Сосновый Солонец , 

руководствуясь Уставом сельского поселения Сосновый Солонец, на основании 

протеста  прокуратуры Ставропольского района Самарской области от 31.05.2016 г. 

№ 07-17-2016  на Положение о добровольной пожарной охране на территории 

сельского поселения Сосновый Солонец , утвержденное постановлением главы 

сельского поселения Сосновый Солонец от 27.12.2013г. № 48                                                   
                                                    ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  

           1. Внести в Положение о добровольной пожарной охране на территории 

сельского поселения Сосновый Солонец, утвержденное постановлением главы 

сельского поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский 

Самарской области от 27.12.2013г. №48 следующие изменения: 

           1.1. Пункт 12.1.1 изложить в следующей редакции: 

«обладать необходимыми пожарно-техническими знаниями в объеме, предусмотренном 

соответствующей программой профессионального обучения добровольных пожарных;» 
 

           1.2. Пункт 15.1. изложить в следующей редакции: 

«Работники добровольной пожарной охраны, состоящие на должностях, предусмотренных 

штатным расписанием, и добровольные пожарные допускаются к самостоятельной работе 

по тушению пожаров при наличии у них документа о квалификации, присвоенной по 

результатам профессионального обучения.» 

 

1.3. Пункт 16.1. изложить в следующей редакции: 

«Не имеющие специального профессионального образования в области пожарной 

безопасности работники добровольной пожарной охраны и добровольные пожарные в 

обязательном порядке проходят профессиональное обучение по программам повышения 

квалификации добровольных пожарных, разработанным и утвержденным федеральным 

органом исполнительной власти, уполномоченным на решение задач в области пожарной 

безопасности.» 

            1.4. Пункт 16.2. изложить в следующей редакции: 

            «Профессиональное обучение работников добровольной пожарной охраны и 

добровольных пожарных осуществляется в подразделениях добровольной пожарной 

охраны в порядке, установленном руководителем соответствующего подразделения, с 

учетом особенностей охраняемых объектов и территорий сельских поселений и 

межселенных территорий или на базе учебных центров (пунктов) Государственной 

противопожарной службы, иных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность.» 

            1.5. Пункт 16.3. изложить в следующей редакции: 

            «Физические лица, входящие в состав органов территориального общественного 

самоуправления, либо физические лица, входящие в состав органов общественной 

самодеятельности, созданных физическими лицами по месту их жительства, работы или 

учебы в целях решения различных социальных проблем в области пожарной 

безопасности, проходят профессиональное обучение  в объеме, предусмотренном для 

добровольных пожарных, на добровольной основе в общественных организациях 

пожарной охраны.» 

            1.6. Пункт 18.9. изложить в следующей редакции: 

 «Органами местного самоуправления поселений по согласованию с руководителями 

подразделения ГПС организуется и осуществляется профессиональная подготовка 

добровольных пожарных с привлечением специалистов подразделения ГПС. 

Профессиональная  подготовка добровольных пожарных осуществляется в 

подразделениях добровольной пожарной охраны, а также может проводиться на 

ежегодных учебных сборах в подразделениях ГПС.» 

         2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете 

«Ставрополь-на-Волге» и на официальном сайте 

http://www.сосновыйсолонец.ставропольский-район.рф. 

 

 

И.о.главы с.п.Сосновый Солонец                                     Ю.А.Селиванов  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Российская Федерация 

Самарская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

СОСНОВЫЙ СОЛОНЕЦ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е (Проект) 

от ________г.                                                                                              № ________ 

 

Об утверждении  Порядка предоставления субсидий за счѐт средств местного бюджета 

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории поселения Сосновый Солонец 

муниципального  района Ставропольский, в целях возмещения затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции  в части расходов на содержание крупного рогатого скота 

 

 В соответствии с ст. 78 Бюджетного Кодекса РФ, постановлением администрации сельского 

поселения Сосновый Солонец  от 31.10.2013г.  № 35 «Об установлении отдельных  расходных  

обязательств сельского  поселения  Сосновый Солонец    муниципального  района  Ставропольский  

Самарской  области,  в  части  возмещения  части  затрат  в  связи  с  производством  

сельскохозяйственной  продукции  в  части  расходов  на  содержание  КРС,  », администрация  

сельского  поселения  Сосновый Солонец    постановляет: 

 

 1.Утвердить прилагаемый Порядок предоставления субсидий за счѐт средств местного 

бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории поселения Сосновый 

Солонец  муниципального района Ставропольский Самарской  области, в целях возмещения затрат в 

связи с производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание крупного 

рогатого скота. 

 2.Опубликовать настоящее постановление в газете «Ставрополь- на - Волге». 

 3. Настоящее постановление распространяет свое действие  с 01 января 2016г. 

 

 

 

 

Глава сельского  поселения  Сосновый Солонец    __________________ В.А.Савин         

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
         Приложение 1 

      к постановлению от __________№ _____ 

 

 

  

 

 

 ПОРЯДОК 

предоставления  субсидий за счѐт местного бюджета 

гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории поселения  Сосновый Солонец 

муниципального района Ставропольский, в целях возмещения затрат 

в связи с производством сельскохозяйственной продукции 

 в части расходов на содержание крупного рогатого скота 

 

1. Настоящий Порядок определяет механизм предоставления субсидий за счѐт местного 

бюджета гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на территории поселения Сосновый 

Солонец муниципального района Ставропольский, в целях возмещения затрат в связи с 

производством сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров (далее – 

субсидия). 

2. Субсидии предоставляются в соответствии со сводной бюджетной росписью местного 

бюджета на соответствующий финансовый год в пределах лимитов бюджетных обязательств по 

предоставлению субсидий, утвержденных в установленном порядке органу местного самоуправления 

поселения Сосновый Солонец муниципального района Ставропольский (далее – орган местного 

самоуправления). 

3. Субсидии предоставляются гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство на 

территории Самарской области в соответствии с Федеральным законом «О личном подсобном 

хозяйстве» (далее – производители), в целях возмещения затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров. 

4. Субсидии не предоставляются производителям, личное подсобное хозяйство которых не 

учтено в похозяйственной книге поселения Сосновый Солонец. 

5. Субсидии предоставляются производителям, соответствующим требованиям пунктов 3, 4 

настоящего Порядка (далее – получатели), в целях возмещения затрат в связи с производством 

сельскохозяйственной продукции в части расходов на содержание коров (за исключением затрат, 

ранее возмещѐнных в соответствии с действующим законодательством). 

6. Субсидии предоставляются получателям при соблюдении ими условия отсутствия 

выявленных в ходе проверок, проводимых уполномоченными органами, недостоверных сведений в 

документах, представленных получателями в соответствии с пунктом 8 настоящего Порядка, а также 

фактов неправомерного получения субсидии. 

7. Размер субсидии, предоставляемой получателю, определяется как произведение количества 

коров, которые учтены в похозяйственной книге,  и ставки расчѐта размера субсидии, утверждаемой 

органом местного самоуправления. 

8. В целях получения субсидии производителем представляются не позднее 1 октября 

текущего финансового года в орган местного самоуправления, в пределах границ которого 

производитель осуществляет свою деятельность, следующие документы: 

заявление о предоставлении субсидии с указанием почтового адреса и контактного телефона 

производителя; 

справка-расчѐт о причитающейся производителю субсидии по форме согласно приложению 1 

к настоящему Порядку; 

копия паспорта производителя, с предоставлением оригинала (оригиналы документов после 

сверки с копиями возвращаются производителю); 

копия документа с указанием номера счѐта, открытого производителю в российской кредитной 

организации, заверенная производителем. 

9. Орган местного самоуправления в целях предоставления субсидий осуществляет: 

регистрацию заявлений о предоставлении субсидий в порядке их поступления в специальном 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я
29№3(003) от 25 октября 2016 г.



журнале, листы которого должны быть пронумерованы, прошнурованы, скреплены печатью органа 

местного самоуправления; 

рассмотрение документов, предусмотренных пунктом 8 настоящего Порядка, и принятие 

решения о предоставлении получателю субсидии или отказе в еѐ предоставлении в течение 20 

рабочих дней со дня регистрации заявления о предоставлении субсидии. 

Предоставление субсидии осуществляется путем перечисления суммы субсидии на счѐт, 

открытый получателю в российской кредитной организации. 

Основаниями для отказа в предоставлении производителю субсидии являются: 

несоответствие производителя требованиям пунктов 3, 4 настоящего Порядка; 

отсутствие, недостаточность или использование органом местного самоуправления в полном 

объѐме лимитов бюджетных обязательств по предоставлению субсидий, утвержденных в 

установленном порядке органу местного самоуправления; 

представление документов, указанных в пункте 8 настоящего Порядка, с нарушением сроков, 

установленных пунктом 8 настоящего Порядка, не в полном объеме и (или) не соответствующих 

требованиям действующего законодательства. 

В случае принятия решения об отказе в предоставлении субсидии представленные 

производителем документы подлежат возврату с мотивированным отказом (в письменной форме). 

Производитель после устранения причин, послуживших основанием для отказа в 

предоставлении субсидии, вправе вновь обратиться с заявлением о предоставлении субсидии в срок, 

установленный пунктом 8 настоящего Порядка. 

10. Орган местного самоуправления вправе привлекать кредитные организации для 

перечисления получателям субсидий при условии заключения соглашения органом местного 

самоуправления с кредитной организацией в порядке, установленном действующим 

законодательством, предусмотрев в нем возможность перечисления общей суммы субсидий на счѐт 

российской кредитной организации для последующего зачисления на счета получателей. 

11. В случае нарушения получателем условий, предусмотренных пунктом 6 настоящего 

Порядка, получатель обязан в течение 10 дней со дня получения письменного требования органа 

местного самоуправления о возврате субсидии или еѐ части возвратить в доход местного бюджета 

предоставленную субсидию или еѐ часть, полученную неправомерно. 

В случае если субсидия или еѐ часть не возвращена в установленный срок, она взыскивается в 

доход местного бюджета в порядке, установленном действующим законодательством. 

12. Контроль за целевым предоставлением субсидий осуществляется органом местного 

самоуправления. 

 

 

О Ф И Ц И А Л Ь Н А Я П У Б Л И К А Ц И Я
210№3(003) от 25 октября 2016 г.


